令和 2年 4月 9日

あかま森の子保育園保護者の皆様

あかま森の子保育園

園 長 栗原 幸子

緊急事態宣言発令についての対応とお願い

保護者の皆様におかれましては、日頃から保育園に対するご理解 とご協力をいただき感謝

している所です。

さっそくですが新型コロナウイルス感染に伴い、日本政府 より緊急事態宣言が発令 されま

した事を受け、当保育園でも対応を考え下記の通 りご協力をお願いいたします。

・できる限り家庭で保育を行い、育休中や仕事がお休みの場合のお預かりはご遠慮下さい。

・保護者の方の仕事が休めない、兄弟や祖父母などが子どもを保育できない等、家庭で保

育できない日のみ保育園でお子様をお預かりします。

・家庭で保育できず当園を利用される場合は、集団で過ごす時間が可能な限り短 くなるよ

う早めのお迎えをお願い致 します。

0当 園を利用される場合は、家庭で必ず検温を行い、発熱やせき等の風邪症状がないこと
を確認できた場合のみ受け入れます。又、同居する家族において、同様の症状がある場
合はお預かりできません。

・お休みされる時や登園時間、降園時間の変更がある時は、職員の勤務体制を整える為、
必ず事前に連絡お願いいたします。

・保育園は集団生活です。園内では最大限の措置を講じ感染拡大防止に努めておりますが、
感染のリスクは回避できません。そのことを十分にご理解の上、保護者の責任のもと登

園をお願いいたします。

緊急事態宣言を重く受け止め、一人ひとりのご理解とご協力が不可欠です。
どうか皆様のご協力を心からよろしくお願いいたします。

ヽ

コ
コ

一一副